stadt, et coassumpto commissario ibidem et providis viris

provisoribus fabricae infra nominatis praesentibus. cistam

sive capsam in ipsa ecclesia parochiali pro elemosinis con-

tribuendis positam, bene seratam et munitam omnibus meliore

modo, via et forma, quibus melius et tutius potuit et debuit,

aperuit et pecunias inibi contributas extraxit, ad doinum
providi viri Sebastiani Mullers, hospitis sui, depor-

tavit, numeravit et per eosdem dominum plebanum et ma-
gistros fabricae numerari fecit, et fuerunt inventi quinqua-

ginta tres cum dimidio fioreni, quos dictus dominus Johannes
de Breidenbach subconimissarius in moneta diversa, sic-

uti contributa fnerat. ad se recepit et pro utilitate huiusmodi

sancti negotii conservare velle dixit, super quibus omnibus
et singulis praemissis idem dominus commissarins sibi a me
notario publico unum vel plura publicum seu publica in-

strumeutum et instrumenta confici petiit debitaque cum in-

stantia postulavit.

Acta sunt haec in oppido Duderstadt in praefata

ecclesia parochiali ac domo hospitis. anno, indictione, die,

mense et pontificate quibus supra, praesentibus ibidem prae-

libatis Wernero Roden, Henrico A rmb rechte,
Sebastiano Müllers laicis et A d a m o R o e d t

,
clerico

Moguntinensis dioecesis, testibus ad praemissa vocatis et

requisitis.

Et ego H i n r i c u s Wischemann, clericus Mogunti-

nensis dioecesis. publieus sacra imperiali auctoritate notarius,

quia praemissis pecuniae contributae extractions numerationi

et receptioni omuibusque aliis et singulis praemissis, dum
sic ut praemittitur fierent et agerentur, unacuin praenomi-

natis testibus praesens interfui eaque sic fieri vidi et audivi

ac in notam sumpsi: de qua praesens publicum instrumentum,

manu propria scriptum, extraxi signoque, nomine et cogno-

mine meis solitis et consuetis signavi, subscripsi et publicavi,
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intendens testimonium omnium et singulorum praemissorum
specialiter rogatus et legitime requisitus.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, Kreisarch. zu Würzburg,
Mainz, nenreg. Ürk. K. 1834 und Mainz. Welti. Schrank 1/159.)

3. Frankfurt. 1517, August 4.; September 13., 15.

Anno, indictione et pontificate quibus retro, die vero
Martis quarta mensis Augusti in curia decanatus eeclesiae

s. Bartholomei Frankfurdensis coram retroscriptis dominis
Friderico Martorf decano et Balthasare Gy er
doctore commissariis etc. in mei notarii publici testiumque
infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum
praesentia personaliter constitutus honorabilis dominus Eu-
charius Wvsz, vicarius praedictae eeclesiae s. Bartho-

lomei, et de commissione super confessionalibus distribuendis

habita praesentavit praedictis 48 fl. et 18 sol. monetae
Frankfurdensis in certa pecunia, quos idem dominus Bal-
thazar doctor ad se recepit et de eisdem exposuit prout

sequitur: item 8 fl. confessoribus; item 6 11. plebano; item

subcommissario 4 fl.; item subcustodi et campanatori 2 fl.;

item succentori 1 fl.; item distributori confessionalium 1 fl.;

item fabricae 6 fl.; item rectori scholarium pro se et pueris

1 fl.; item domino decano 16 fl.; item habet dominus Bal-
thazar doctor 3 fl. et 18 sol. praesentibus ibidem vene-

rabilibus viris dominis J o h an n e Pauli, cantore eeclesiae

s. Leonhardi, et Hartmanno Lentz, vicario eeclesiae

s. Bartholomei Frankfurdensis, testibus ad praemissa vocatis

et rogatis.

Deinde anno domini, indictione et pontificatu quibus

retro, die vero Solis 13. mensis Septembris in collegiata

ecclesia s. Bartholomei Frankfurdensis, Magnntinensis diocesis,

in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad haee
specialiter vocatorum et rogatorum praesentia personaliter

constituti venerabiles, egregii et circumspecti viri domini
Theodoricus Zobel, utriusque iuris doctor, canonicus

eeclesiae Maguntinensis. reverendissimi domini nostri archi-

episcopi Maguntinensis in spiritualibus vicarius generalis,

Fridericus Martorf, in decretis lizentiatus, decanus
praedictae eeclesiae s. Bartholomei, indulgeutiarum retro-

scriptarum commissarii, Balthazar Gy er, decretorum

doctor, canonicus eeclesiae s. Petri extra muros Maguntinos,

nomine banchariornm deFuckaris, ac Johann es Pauli,
cantor eeclesiae ss. Mariae et Georgii, alias s. Leonhardi

Frankfurdensis, subcommissarius, in retroscripto instrumento

nominati, et cistam sive capsam, in qua pecuniae indulgen-
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tiarum retroseriptarum inclusae habebantur, seratain et clau-

sam praemissa de clansura protestatione eandem deuuo ape-

ruerunt pecuniamque in ea inventam in quendam sacculum

reposueruut. eundem signeto dicti domini Balthazaris
doctoris muniverunt et domino F r i d e r i c o decano praedicto

tradiderunt custodiendum. praesentibus ibidem veuerabilibus

viris dominis Philippo Rucker canonico et Johanne
Holt/. hu sen, vicario saepedictae ecclesiae s. Bartholoinei

Frankfurdensis, testibus ad praemissa vocatis specialiter

atque rogatis.

Insuper anno, indictione et pontificatu quibus retro, die

vero Martis 15. eiusdem mensis Septembris in curia decanatus

ecclesiae s. Bartholomei praedictae in mei notarii pnblici

testiurnque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et

rogatorum praesentia personaliter constituti praefati domini

Fridericus Martorf decanus et Balthazar Gyer
doctor nominibus quibus supra sacculum praedictum ape-

ruerunt et pecuniam in eodem clausum scrutando numerautes

invenerunt prout sequitur: item 9 fl. auri boni et iusti

ponderis; item 2 fl. auri, sed non iusti ponderis; item 1 fl.

auri valoris 20 alb.; item 4 fl. in antiquis thuronis; item 10 fl.

in Hallensibus Frankfurdensibus; item 2 fl. Schreckenberger;

item varia fracta et peregrina moneta valoris l'/2 fl.; item

18'/
s

alb. in moneta Pingwensi; item 1 fl. iu moneta Fran-

koniae; item 1 fl. in cruciferis. de quibus pecuniis dedit

michi notario infrascripto dominus Balthazar doctor 2 fl.,

reliquam pecuniam ad se recepit et absportavit. super quibus

omnibus et singulis dicti domini hincinde petierunt instru-

ment» in et instrumenta.

Acta fuerunt Frankfordiae in locis praedictis sub

anno, indictione, diebus, mensibus et pontificatu quibus supra,

praesentibus ibidem honorabilibus dominis Johanne
Holtzhusen et Jodoco Balistarii, vicariis prae-

dictae ecclesiae s. Bartholomei Frankfurdensis dietae Ma-
guntiuensis diocesis, testibus ad praemissa vocatis specialiter

atque rogatis.

Henricus Sylonis notarius, qui retro subscripsit,

cum protestatione de latius extendendo. si et in quantum
opus fuerit.

(Eintrag auf der Rückseite der unter Nr. 1 bezeichneten

Urkunde.)

4. Schwabach. 1518, Mai 29.

(Inhaltsangabe bei Erhard 3, l8f.)

ln nomine domini, amen, anno autem eiusdem millesimo

quingentesimo decimo octavo, indictione sexta, die Saturni
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vicesiraa nona mensis Maii, hora nreridiei vel qusisi, ponti-

fieatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri. doniini

Leonis, divina providentia papae decimi, anno eius sexto,

in nrei notarii publici testiumque infraseriptoruni ad haec

specialiter vocatorum et rogatorum praeseutia in eeclesia

paroehiali Johannis Baptistae in Hw ab ach, Eystetensis

diocesis, personaliter constitutus reverendns pater dominus
Jodocus Lorcher, sanctae sedis apostolicae protonotarius,

iuris pontificii doctor sacraeque theologiae baccalaureus,

sanctissirnarum indulgentiarum, aliarum facultatum et gratiarum

per praefatum sanctum in Christo patrem et dominum, dominum
L e o n e m

,
divina providentia papam decimum, ad Magunti-

nensem et Magdeburgensem provincias et Joca illustrium

dominorum marchionum Brandenburgensium temporali dominio

mediate et immediate, directe vei indirecte subiecta in favorem

fabricae basilicae principis apostolorum de Urbe generöse

concessarum subcommissarius, a reverendissimo in Christo

ac religioso patribus dominis Alberto, Maguntinensis et

Magdeburgensis ecclesiarum archinuntiis ') et commissariis

apostolicis principalibus auetoritate apostolica specialiter

deputatus , necnon providus dominus Jheronimus Hof-
stet t e r

,

validorum et circumspectorum virorum dominorum
Fugger procurator, venerabilibus viris dominis Johanne
L

i

n c k e

n

plebano praesente, Mag. U

d

a 1 r i c o Lauthen-
still praedicatore tune infirmo absente, suis ibidem sub-

commissariis , neenon Cour a do Reysenleyter et

Johanne C rafft, civibus et consulibus ibidem, ad haec

vocatorum et requisitorum eomparentibus, qui et tres con-

claves respective ad capsam sivi eistam pro eolleetione

clemosinarum ad instaurationem basilicae principis apostolorum

de Urbe in dicta eeclesia paroehiali ordinatam sive locatam

habuerunt, unanimi cum consensu ad domum cuiusdam

Georii Grubers, civis et hospitis ibidem, et stubain

superiorem portari fecerunt et praesentibus ipsis et testibus

suprascriptis eandem eistam aperuerunt, in qua certa summa
pecuniae inventa et in moneta usuali varii generis numerata
fuit, vidilicet quinquaginta tres floreni in aurum Renensc

calculate, quae summa pecuniae per praefatum dominum
Jodocum Lorcher subconnnissariuin praedictorum Fug-
gerorum procuratori J h e r o n i m o Hofstetter praesen-

tata et per eundem Jheronimum percepta et sublevata

est. super quo idem dominus doctor Lorcher etc. sibi a

') Das Formular des Notars hatte wohl: ecclesiarum archiepiscopo

et Alexandre Molitore, guardiano ordiuis miuorum de obaervanlia

conventus Mognntinensis, archinuntiis etc.; die Feder irrte aber von
dem archiepiscopo 7.n archinuntiis ab.
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me notario publico infrascripto ununi vel plura publicum

seu publica fieri et praesentari petiit instrumentum et in-

strumenta.

Acta sunt haec anno, indictione, mense, die, bora,

temporibus et testibus supradictis praesentia (!) ad haec

vocatis et requisitis.

Et ego Conradus Frauentraut, laicus Eystetensis

diocesis, publicus sacra imperiali auctoritate notarius, qui

supradictis omnibus et singulis unacum praenominatis testibus

praesens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo praesens

publicum instrumentum manu mea propria scriptum exinde

confeci et in hanc publicam formam redegi, signum noinen-

que meum solitum apposni in (idem et testimonium omnium
et singnlorum praemissorum rogatus pariter et requisitus.

(Orig.-Perg. im Staatsarch. zu Magdeburg, Erzstift XVI
B 56.)

5. Salzwedel. 1518, Juni 6.

(Gedruckt bei Riedel I, 14,524.)

6. Northeim. 1518, Juni 26.

In nomine . . . decimo octavo ... die vero sabbati vicesima

sexta mensis Junii ... constitutus venerabilis dominus Johan nes
de Breidenbach, subcommissarius plenissimarum indul-

gentiarum et facultatum basilicae principis apostolorum de

Urbe a revercndissimo domino nostro, domino Alberto...
religiosoque domino Alexandro M o 1 i t o r i s

,

gwardiano
ordinis minorum de observantia conventus Moguntinensis

civitatis, a praefato domino nostro papa specialiter deputatis

per Eixleldiam, Saxoniam et certa alia loca coassumptus . .

.

facta fides, coadiunctis sibi honorabilibus dominis Hinrico
lmpteshuszen ordinis s. Benedicti

,
plebano ecclesiae

s. Sixti oppidi N o r t h e y m ,
et Andrea N ölten, secretario

consnlum ibidem, cistam sive capsam in dicta eeelesia

parochiali s. Sixti positam et uhi crux erecta extitit, accessit

quatuorque clavibus, quibus bene serata fuit, aperuit et

pecunias inibi per Christi fideles contributas extraxit fideliter-

que per dictum dominum plebanum ad domum Jacobi
Gotten deportari fecit ac per praefatum dominum Andrea m
secretarium numerari iussit. et fuerunt inventi tredecim

floreni in diversa moneta argentea currente in nna summa,
de quaquidem summa dominus commissarius abstraxit quatuor

florenos, quorum dedit unum magistris fabricae pro luminari-

bus, aliuin pro coufessoribus, rectori seolarum et scolaribus.

qui decantaverunt laudem sanctae crucis, et eampanatori
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ecclesiae, qui pulsavit ad landein et habuit cistam in custodia;

reliquosduo8florenosadserecepit pro sumptibus. et remanserunt

in surama uovem floreni. super quibus etc.

Acta sunt haec in praelibata ecclesia parocbiali domoque
Jacobi Gotten, respective anno . . praesentibus ibidem

providis viris Hinrico Hunendall et Bertoldo
Poppen, provisoribus dictae ecclesiae fabricae, J a c o b o -

que Gotten, laicis dictae Moguntinensis dioecesis, testibus . .

.

requisite.

Et ego Henricus Wischemann etc.

(Orig.-Perg. im Kreisarchiv zu Wurzburg, Mainz. Welti.

Schrank. 1/159.)

7. Osterode. 1518, Juni 30.

In nomine . . . decimo octavo . . . die ultima mensis

Junii ...Johanes deßreidenbach subcommissarius . .

.

a ... Alberto ... religiosoque ... Alexandro Moli-
t o r i s . .

.

coassumptus . . . facta fides, coadiuncto sibi venera -

bili domino Mag. Johanne Vorbrugge, praeposito

cenobii monialium, ibidem coassumpto commissario, cistam

slve capsam in ecclesia parochiali s. Egidii, ubi crux erecta

fuit, positam et tribus clavibus seratam aperuit et pecunias

inibi contributas extraxit ac ad praeposituram supradicti ce-

nobii deportavit perque dominum Johanne in Borne mann,
vicarium ecclesiae praefatae, numerari iussit et fecit, et

fuerunt inventi in moneta argentea diversa viginti duo floreni

in summa, de qua dominus Johannes commissarius ab-

straxit duos florenos, quorum unum dedit ad fabricam, reli-

quum vero personis ecclesiae, qui inservierunt negotio sancto;

et remanserunt viginti floreni, quos ipse dominus commissarius

ad se recepit. super quibus etc.

Acta sunt haec Osterrode in territorio Saxonurn,

Moguntinensis dioecesis, anno . .
.
praesentibus ibidem honora-

bilibus dominis Til em anno Garpert et Henningo
H o m a n, presbyteris dictaeMoguutiuensis dioecesis, testibus . .

.

requisites.

Et ego Hinricus Wischemann etc.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, ebenda.)

8. Nordhausen. 1518, Juli 2.

In nomine . . . decimo octavo . . . die Veneris secunda

mensis Julii ... Johannes de Breidenbach sub-

commissarius ...a... Alberto ... religiosoque . . ,

Alexandro M o 1 i t o r i s ... coassumptus . . . facta fides
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coadiuneto sibi venerabili dominoG rego rio de Melsungen,
eommissario dieti dom ini reverendissimi ibidem, cistam sive

capsam in eeclesia s. Crueis positam, tribus clavibus seratam,

ubi et crux erecta fuit, aperuit et pecunias inibi per Christi

tideles contributas extraxit ac ad stubam oapitularem in

ambitu dietae ecclesiae deportavit perque venerabilem dominum
G e o r i u m Dumen, canonicum ibidem, numerari iussit et

fecit, et fuerunt inventi in moneta argentea diversa nonaginta

novem tloreni in summa, quumquidem summatn dominus
commissarius ad se recepit. super quibus etc.

Acta suut haec in caesaria civitate North usen,
Moguntinensis dioecesis, anno . .

.
praesentibus ibidem venera-

hilibus dominis H e r m a n n o Pyffer, cantori et canonico,

M e 1 c h i o r i von A g k e n et A m b r o s i o it a b e n
,
etiam

canonicis dietae ecclesiae s. Crueis, testibus . . . requisitis.

Et ego H i n r i c u s Wischemaun etc.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, ebenda.)

9. Mühlhausen. 1518, Juli 5.

In nomine . . . decimo octavo . . . die quinta videlicet

Luuae mensis Julii . . . Johannes de Breidenbach
subcommissarius . . . a ... Alberto ... religiosoque . . .

Alexandro Molitoris ... coassumptus . . . facta tides,

coadiuneto sibi venerabili domino Daniel i Host, offi-

ciali Molhusense, ibidem coassnmpto eommissario, cistam

sive capsam in ecclcsia parochiali gloriosae Virginia Mariae,

ubi crux erecta fuit, positam et quatuor clavibus seratam

aperuit et pecunias inibi contributas extraxit ac ad domuin
providi Johannis W

e

1 b

e

deportavit perque praelibatum

dominum D a n i e 1 e in numerari iussit et fecit, et numerati

sunt in summa pecunia argentea quadraginta duo tloreni,

quos dictus dominus commissarios ad se recepit. super

quibus etc.

Acta sunt haec in M o 1 h u s z e n anno . .
.
praesen-

tibus domino praelibato domino 1) a n i e I i officiali providis-

que viris Daniel i Helmesdorffer et Theodorico
F o 1 k e n n a n t h

,
provisoribus fabricae praedictae ecclesiae

b. virginis et laicis Moguntinensibus testibus . . . requisitis.

Et ego Hinricus Wise he mann etc.

(Orig.-Perg., ebenda, Mainz, neureg. l'rk. K 1811.)

10. H e i 1 i g e n s t a d t. 1518, Juli 7.

lu nomine . . . decimo octavo . . . die septima mensis
Julii ... Johannes de Breidenbach subcommissarius

Archiv far Iieformutlonsgeachichte VI. 4. 26
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.......Alberto... religiosoque . . . Alexandro
Molitoris ... eoassumptus . . . facta tides, coadiuncto

sibi venerabili domino Herrn anno Lober, cantori et

canonico ecclesiae s. Martini Heiligenstadensis, ibidem coas-

sumpto, cistam sive capsam in praefata ecclesia collegiata

s. Martini, ubi crux erecta fuit, positam, duabus clavibus

seratam aperuit et pecunias inibi contributas extraxit ac ad

stubam seu locum capitularem in ambitu eiusdem ecclesiae

deportavit perque praelibatum dominum Hermannum
numerari iussit et fecit, numeratique et inventi sunt in di-

versa moneta argentea in summa sedecim cum uno dimidio

floreni. de quaquidem summa ipse dominus commissarius ab-

straxit duos florenos, quorum dedit unum cum dimidio ad

fabricam, reliquum dimidium florenum divisit et dedit per-

sonis ecclesiae, custodi et rectori scolarum; et remanserunt

(|uatuordecim fioreni cum uno dimidio, quos ad se recepit.

super quibus etc.

Acta sunt haec H*e i 1 i g e n s t a d
,
Moguntinensis dioe-

cesis, anno . . .
praesentibus ibidem honorabilibus dominis

Herrn anno Burner, canonico, G e o r i o Thornes vice-

seriniario (?) et Hermanno S peter, clerico Moguntino,

testibus . . . requisitis.

Et ego Hinricus Wischemann etc.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, ebenda, Mainz. Welti.

Schrank 1/159.)

11. Duderstad t. 1518, Juli 9.

In nomine . . . decimo octavo ... die vero nona mensis

J ulii ... Johannes de Breidenbach subcommissarius

...a... Alberto... religiosoque . . . Alexandro
Molitoris . . . eoassumptus . . . facta tides, coadiuncto

sibi honorabili domino Jodoco Stauffenbull, plebano

et divinorum rectori ecclesiae parochialis s. Ciriaci oppidi

Duderstad, ibidem coassumpto coinmissario, cistam seu

capsam in praefata ecclesia parochiali, in qua et crux erecta

fuit, positam tribusque clavibus seratam aperuit et pecunias

inibi contributas extraxit ac ad domum providi Bertoldi
S o t e n

,
burgimagistri ibidem, deportavit perque eundem

supradictum dominum plebanum numerari iussit et fecit,

numeratique et inventi sunt in diversa moneta argeutea in

summa quadraginta novem floreni, de qua summa abstraxit

tres florenos, duos videlicet pro fabrica et unum pro per-

sonis ecclesiae; et remanserunt quadraginta sex floreni, quos
dominus commissarius ad se recepit. super quibus etc.

Acta sunt haec Duderstad, Moguntinensis dioecesis.
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anno . . . praesentibus ibidem honorabilibus dominis supra-

dietis domino Jodoco St a affen ball plebano, Jo-
hanne B e g k e

r

et provido Wemero Roden, magistro

fabricae praedictae laico, testibus . . . requisitis.

Et ego H i n r i c u s Wiscbemann etc.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, ebenda.)

12. Göttingen. 1518, Juli 12.

ln nomine . . . decimo octavo . . . die vero duodeeima
mensis Julii ... Johannes de Breidenbach sub-

eommissarius ... a ... Alberto ... religiosoque ...

Alexandro M o 1 i t o r i

s

... eoassumptus . . . facta fides,

coadiuncto venerabili domino Mag. Johanne by der
Linden, commissario Gottingense reverendissimi domini

praefati l

), ibidem coassumpto, cistam sive capsam in eccle-

sia parochiali s. Johannis, in qua et crux erecta fuit, positam

tribusque clavibus seratam aperuit et pecuni:is inibi contri-

butiis extraxit ac ad domum providi viri Conradi Teuf-
fels deportavit perque praefatum dominum Mag. Jo-
hannen) numerari iussit et fecit. numerati({ue et inventi

sunt in diversa moneta argentea in summa Septuaginta qua-

tuor floreni, de qua summa dominus eommissarius abstraxit

quindecim florenos, octo videlicet pro se et septem reliquos

divisit ad monasteria praedicatorum et minorum pro fabri-

caque et personis ecclesiae parochialis praedictae; et re-

manserunt quinquaginta novem floreni, quos ad se recepit.

super quibus etc.

Acta sunt haec Gottingen, Moguntinensis dioecesis,

anno . . .
praesentibus ibidem honorabilibus dominis et ma-

gistris praefato Johanne by der Linden, Hinrico
Mcngke, plebano ecclesiae s. Johannis, et Johanne
Steyn, officiali praepositurae Northensis ecclesiae s. Petri,

testibus . . . requisitis.

Et ego Hinricns Wischemann etc.

(Orig.-Perg., ebenda.)

13. Münden. 1518, Juli 14.

ln nomine . . . decimo octavo . . . die vero quarta

decima mensis Julii . . . Johannes de Breidenbach
subcommissarius ... a Alberto ... religiosoque . . . .

Alexandro M o 1 i t o r i s ... eoassumptus . . . facta fides,

coadiuncto sibi honorabili domino Johanne Contzeu,

') Vgl. Wolf, Hist. Abhnndl. vou den geistl. Kommissarien im
Erzstift Mainz, 81.

26*
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dirinorum rectori parochialis ecclcsiae oppidi M u i> d e n .

ibidem coassumpto, cistam sive capsam in eadem eeclesia

parochiali. ubi crux erccta fuit, positam tribusque clavibus

seratam apernit et pecunias inibi contributas extraxit ac ad
domum providi viri Tilen Sydershusen deportavit

pcrque praelibatum dominum Johannem plebanum uumerari
iussit. numeratique et inventi suut quadraginta duo floreni

iu diversa moneta argeutea, de quaquidem summa ipse

dominus commissarius abstraxit septem florenos, quorum dcdit

tres florenos ad fabricam et duos personis ecclesiae, campana-
tori, rectori scolarum et aliis, reliquosque duos florenos ipse

retinuit; et remanserunt trigintaquinque floreni, quos et ad

se recepit. super quibus etc.

Acta sunt haec M undeo, Moguntinensis dioecesis,

anno . . . praescntibus honorabili domino J a c o b o Fischer
presbytero et provido Conrado Frangken, burgimagistro

ibidem, testibus . . . requisitis.

Et ego Hinricus Wische mann etc.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, ebenda.)

14. Uslar. 1518, Juli 15.

In nomine . . . decimo octavo . . . die vero quintadecima

meusis Julii ... Johannes de Breidenbach sub-

commissarius ...a... Alberto ... religiosoque . . .

A 1 e x a n d r o Molitoris . . . coassumptus . . . facta tides,

coadiuneto sibi honorabili viro domino Hinrico Hart-
wiges, plebano ecclesiae parochialis oppidi Uszlar.
coassumpto commissario ibidem, cistam sive capsam in eadem
ecclesia parochiali, ubi et crux erecta fuit, positam tribusque

clavibus seratam aperuit et pecunias inibi contributas extraxit

ac ad domum habitation« providi Tilen R i g k e n deportavit

perque praelibatum dominum H i n r i c u m plebanum numerari
iussit et fecit, numeratique et inventi sünt iu diversa pecunia

quindecim floreni in summa, de quaquidem summa ipse

dominus commissarius abstraxit unum florcnum, euius medie-

tatem dedit ad fabricam pro luminaribus, reliquam vero

medietatem di visit inter personas ecclesiae, custodi et rectori

scolarum; et remanserunt quatuordecim floreni, quos ad se

rccepit. super quibus etc.

Acta sunt haec Uszlar, Moguntinensis dioecesis.

anno . .
.

praesentibus dominis houorabilibus dominis J ohanne
B a I i s t e r n . Henrico de Hasungen presbyteris et

8 y m o n Hencuhus e n

.

burgimagistro ibidem, testibus . .

.

requisitis.

Et ego Hinricus Wischema n

n

etc.

(Orig.-Perg. ebenda, Mainz, neureg. Urk. K 2145.)
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15. Hardegsen. 1518. Juli 16.

In nomine . . . decirno octavo . . . die vero Veneris

sextadecima mensis Julii . . . Johannes de Breiden-
bach snbconimissarins ... a ... Alberto . . . religioso-

que . . . Alcxandro Molitoris . . . coassumptus . . .

facta tides, coadiuncto sibi honorabili domino üinrico
Stich tercyszen, plebano ecclcsiae parochialis oppidi

Hardegeszen, eoassumpto ibidem connnissario, cistam

sive capsam in eadem ecclesia parochiali. ubi crux erecta

fuit, positam trihusque clavibus seratam aperuit et pecuuias

inibi contributas extraxit ac ad domum providi Os tin an i

Her toi di praefecti deportavit perque praelibatum dominum
Hinricum plebanum numerari iussit et fecit, numeratique

et inventi sunt novem floreui in diversa monuta argentea in

summa, de quaquidem summa ipse dominus commissnrius

abstraxit unum florenuni, cuius medietatem dedit ad fabricam

pro luminaribus et aliam personis ecciesiae; et remanserunt

octo floreni, quos ad se recepit. super quibus etc.

Acta sunt haec Hurdegesen, Moguntinensis dioeccsis,

anno . .
.
praesentibus ibidem honorabilibus dominis J o bann e

S t e y n

,

official) Gottiugense, et H i n r i c o Spangenberg
presbyteris testibus . . . requisitis.

Et ego H i n c i c u s Wischema

n

n etc.

(Orig.-Perg. in zwei Exemplaren, ebenda, Mainzer Weltl.

Schrank 1/159.)

16. Fritzlar. 1518, Juli 23.

ln nomine domini, amen, anno a nativitate eiusdem

millesimo quiugentesimo decirno octavo, indictione sexta. ponti-

ficatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Le-
onis, divina providcntia papae decimi, anno sexto, die vero

Veneris mensis Julii vicesima tertia, in mei notarii publiei

testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter rogatorum et

vocatorum praesentia, personaliter constitutus venerabilis vir

dominus Johannes de B r e i d e n h a c h, vicarius ecciesiae

s. Victoris extra muros Mogontinos, sacrarum indulgentiarum

pro reparatione basilicae principis apostolorum de Urbe per

praefatum sanctissimum dominum nostrum, dominum Leonem
papain decimum concessarum, quoad eerta loca dioecesis

Moguntinensis in sua eommissione sibi desuper data speci-

ticata, subcommissarius, cistam huiusmodi indulgentiarum pro

eolligendis Christi fidelium elemosinis in ecclesia s. Petri

Fritzlariense dietae dioecesis positam. tribus seris clausam.

munitam et bene custoditam, unaeum venerabili et provido
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viris domino Wernero de Buern, decano eiusdem ee-

clesiae, et Jeorgio Gunst, burgimagistro Fritzlariense,

qui duas claves diversas ad eandem cistarn spectantes sibi

commissas penes se in custodia habuerunt, adiit ac tres seras

eidem appositas reseravit ac cistam huiusmodi sic aperuit

necnon omnes et singulas pecunias in eadem cista repositas

et repertas totaliter extraxit et in bursam quondam collegit

et deinde huiusmodi pecunias eollectas ad aedes venerabiiis

viri domini Conradi Steynwort, canonici Fritzlariensis

ac reverendissimi et illustrissimi principis et domini, domini

Alberti, Moguntinensis et Magdeburgensis ecclesiarum

archiepiscopi etc., Marchionis Hrandenburgensis etc., com-
missarii 1

),
testibus infrascriptis praesentibus detulit ibidemque

huiusmodi pecunias per se ipsum et per praefatum J e o r g i u m
burgimagistrum fideliter numeravit ac numerari fecit, et per

tidelem numerationem et calculationem factam reperit octo

liorenos in auro iusti ponderis, quinquaginta novem florenos

in diversa moneta grossa et minuta — computando viginti

septem albos pro Horeno —
,
de qua summa recepit duos

florenos, quos exposuit et distribuit inter personas ecclesiae,

qui quotidie in laude crucis praesentcs fuerunt et cantando

inservierunt, videlicet succentori ecclesiae, duohus presbyteris

et decern choralibus; et sic summa remanens ex huiusmodi
cista facit sexaginta quinquc florenos auri. super quibus omni-

bus et singulis praemissis praedictus dominus Johannes,
indulgentiarum subcommissarius, sibi a me notario publico

infrascripto unum vel plura publicum seu publica fieri atque

confici petiit et requisivit instrumentum et instrumenta.